
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°077/2020 – HOL
SRP Nº046/2020
Objeto: Aquisição de utensílios para os procedimentos de coleta de ma-
terial biológico (sangue, fezes e urina) para a realização dos exames de 
Analises Clínicas
Data da Abertura:18/11/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 05 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 597306

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020 (SRP)
Processo: 2020/302016
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de carga viral.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.
Valor Total da Licitação: R$ 24.660,00
Belém, 04 de novembro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 597233

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 518/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n° 33.774 de 
07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/506540 de 
20/07/2020.
RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de 
01/11/2012, excluindo a
servidora GISELE REGINA ALMEIDA ALVES, Agente Administrativo, matrí-
cula nº 57230873/1
do rol de servidores que percebem a Gratifi cação de Tempo Integral, a 
partir de 20/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de outubro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 597137
PORTARIA Nº 441/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE n° 33.774 de 
07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/506540 de 
20/07/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 20/07/2020, a servidora GISELE REGINA 
ALMEIDA ALVES,
Agente Administrativo, matrícula nº 57230873/1, lotada na Diretoria Ge-
ral, admitida sob o regime
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 597136
PORTARIA Nº 591/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/788875 de 
02/10/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 09/10/2020, a servidora YRANILDE SEABRA LEDO 
LAGES, Farmacêutico
matrícula nº 57191090/1, lotada na Divisão de Farmácia, admitida sob o 
regime das Leis Complementares
007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por não haver mais interesse 
da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de novembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 597134

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 444/2018/FSCMP
Data da assinatura: 29/10/2020 - Processo: 2018/353409
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação do pra-
zo contratual estabelecido no contrato supramencionado, pelo período 
compreendido entre 03/11/2020 e 02/11/2021, com fulcro no artigo 57, 
inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é contratação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva (com fornecimento de peças) de 05 
(cinco) aparelhos de Raio X Móveis da Marca Phillips.
Valor: R$ 69.091,80
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269006962, 0149006653 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339039.
Contratada: TECNOMÉDICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPI-
TALAR LTDA; CNPJ nº 37.380.565/0001-51
Endereço: Q 103 SUL, Rua SO 01, Lote 04, Sala 01, Plano Diretor Sul, 
Palmas-TO, CEP: 77.015-014, Telefone: (63)3215-1560/(91)2121-2008.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 597444

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2020 - DECORRENTE DE INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 25, INCISO I 
DA LEI Nº 8.666/93, VINCULADO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2020/583855.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: GILDA HELENA GOMES MAIA, portadora do RG n° 2474133 
e CPF: 569.553.402-04, residente e domiciliada na Rua O de Almeida N° 
298 apto 202.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REGENTE DE CORAL PARA A FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as 
partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 meses, contados da data 
de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339036
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 14.400,00 (Qua-
torze mil e quatrocentos reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Gilda Maria Maia Martins Saldanha, da Asses-
soria de Gestão de Pessoas – AGESP, da Fundação Hemopa..
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de setembro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Gilda Helena Gomes Maia – REGENTE DE CORAL- EPP – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 597402

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2020 – HEMOPA Em grau de 
repetição dos itens fracassados no PE 49/2020.
OBJETO: Aquisição De 22 (Vinte E Dois) Centrais De Ar Tipo Split, Conforme 
as Especifi cações contidas no Termo De Referência.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452


